Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110 - CEP. 59.318-000 - CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426 2261 – gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ.:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261 ou (84) 3426-2069 –  E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Página na Internet: www.serranegra.rn.gov.br

Edital de Convocação Nº 007/2017

O Prefeito Municipal de Serra Negra do Norte/RN, no uso das atribuições legais e
constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR o(s) candidatos(as) aprovados(as) nos Processos Seletivos nºs 015/2015 e
016/2015 conforme relação constante do Anexo I, para comparecer ao Centro Administrativo
Municipal, sito à Rua Senador José Bernardo, nº 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN, no
prazo de 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, a contar da publicação deste instrumento, no
horário das 08h00min às 12h00min, para contratação temporária no cargo do Quadro de
Pessoal do Município de Serra Negra do Norte/RN.

Art. 2º. Para contratação, o(a) candidato(a) aprovado(a) deverá apresentar todos os
documentos e habilitações exigidos, conforme relação contida no Anexo II deste instrumento,
bem como as exigências dos Editais de Seleção supramencionados.

Art. 3º. A convocação para confecção dos termos contratuais e análise da documentação
importará em imediato exercício das funções, tendo em vista a urgente necessidade da
administração pública.

Serra Negra do Norte/RN, 29 de março de 2017.

Sérgio Fernandes de Medeiros
Prefeito Municipal

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110 - CEP. 59.318-000 - CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426 2261 – gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ.:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261 ou (84) 3426-2069 –  E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Página na Internet: www.serranegra.rn.gov.br

ANEXO I

LISTAGEM DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

Cargo Nome Processo
Seletivo

Classificação
C. H.

ODONTÓLOGO
RICARDO DE ARAUJO

SILVA
015/2015 2º 40 H

FACILITADOR DE

OFICINAS DE

MUSICA

LUIZ CARLOS SOARES

DA SILVA
016/2015

1º
40H

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil

Rua Senador José Bernardo, 110 - CEP. 59.318-000 - CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426 2261 – gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ.:08.096.372/0001-75
Telefax: (84) 3426-2261 ou (84) 3426-2069 –  E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Página na Internet: www.serranegra.rn.gov.br

ANEXO II

DOCUMENTOS E HABILITAÇÕES EXIGIDAS

1. Cópia legível, acompanhada do original:

a) Cédula de Identidade (RG);

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

c) Título de Eleitor e prova de quitação das obrigações eleitorais;

d) Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento Militar constando a dispensa (CDI)
(sexo masculino);

e) Certidão de Nascimento dos filhos (se tiver);

f) Comprovante de titulação (diploma ou certificado de conclusão), com a regularidade da
inscrição do órgão de classe, previsto no edital do processo seletivo;

g) Certidão de Nascimento ou Casamento;

h) PIS/PASEP;

i) 01 (uma) foto 3x4 colorida recente;

j) Comprovante de residência;

k) Certidões negativas expedidas pelos cartórios de distribuição dos ofícios criminais da Justiça
Federal, Eleitoral e Estadual;

l) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

2. Declaração de não acumulação de cargo, emprego ou função pública.

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/